

ASSOCIATION ATMOSUD

Comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2025

BILAN ACTIF

Données en Euros	Exercice au 31/12/2025			Exercice au 31/12/2024
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
Bilan Actif				
Frais d'établissement (I)			0	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles :	2 790 745	2 281 792	508 953	608 424
Frais de développement			0	
Donations temporaires d'usufruit			0	
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	2 690 945	2 281 792	409 153	573 424
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes	99 800		99 800	35 000
Immobilisations corporelles :	15 925 105	12 795 606	3 129 499	3 151 059
Terrains			0	
Constructions	2 823 268	1 835 052	988 216	1 049 675
Installations techniques, matériel et outillage industriels	10 743 668	8 924 004	1 819 664	1 747 148
Autres immobilisations corporelles	2 275 063	2 036 550	238 513	338 129
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes	83 106	0	83 106	16 106
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			0	
Immobilisations financières :	13 435	0	13 435	13 435
Participations			0	
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés			0	
Prêts			0	
Autres immobilisations financières	13 435		13 435	13 435
TOTAL II	18 729 285	15 077 398	3 651 887	3 772 917
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	314 254		314 254	346 744
Créances	5 359 084	0	5 359 084	4 020 256
Créances clients, usagers et comptes rattachés	5 136 562		5 136 562	3 921 823
Créances reçues par legs ou donations			0	0
Autres créances	22 045		22 045	34 357
Charges constatées d'avance	200 477		200 477	64 076
Valeurs mobilières de placement			0	0
Instruments financiers à terme et jetons détenus			0	0
Disponibilités	2 260 684		2 260 684	2 586 915
TOTAL III	7 934 022	0	7 934 022	6 953 915
Frais d'émission des emprunts (IV)			0	0
Primes de remboursement des emprunts (V)			0	0
Écarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VI)			0	0
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V+VI)	26 663 307	15 077 398	11 585 909	10 726 832

BILAN PASSIF

Données en Euros

Bilan Passif	Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024
FONDS PROPRES		
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>	748 000	748 000
Fonds propres statutaires	748 000	748 000
Fonds propres complémentaires		
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>	0	0
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation	0	0
Réserves	1 618 483	1 618 483
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres	1 618 483	1 618 483
Report à nouveau	-53 853	-37 215
<i>Excédent ou déficit de l'exercice</i>	19 751	-16 638
Situation nette (sous-total)	2 332 381	2 312 630
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	5 598 721	5 468 189
Provisions réglementées		
TOTAL I	7 931 102	7 780 818
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	320 000	150 000
TOTAL II	320 000	150 000
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	654 603	618 944
TOTAL III	654 603	618 944
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	833 644	494 736
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	1 411 357	1 404 422
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	263 359	67 287
Produits constatés d'avance	171 845	210 625
TOTAL IV	2 680 205	2 177 070
Écarts de conversion et différences d'évaluation Passif (V)	0	0
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	11 585 909	10 726 832

COMPTE DE RESULTAT

Données en Euros

COMPTE DE RESULTAT	Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	319 242	182 900
Ventes de biens et services	762 299	782 314
<i>Ventes de biens</i>		
dont ventes de dons en nature		
<i>Ventes de prestations de service</i>	762 299	782 314
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs	6 842 643	5 265 707
Concours publics et subventions d'exploitation / investissement	6 839 253	5 264 062
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable		
Ressources liées à la générosité du public	3 390	1 645
Dons manuels	3 390	1 645
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
<i>Contributions financières</i>		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		99 074
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		122 027
Utilisations des fonds dédiés		1 351 380
Autres produits	137 587	1 351 380
Total I	8 061 771	7 803 401
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock	32 490	940
Autres achats et charges externes	1 791 132	1 854 575
<i>Aides financières</i>		
Impôts, taxes et versements assimilés	366 772	371 599
Salaires	2 856 079	2 820 305
Cotisations sociales	1 433 738	1 454 596
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 316 755	1 285 536
Dotations aux provisions	35 659	22 152
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés	170 000	
Autres charges	51 160	1 840
Total II	8 053 785	7 811 543
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	7 986	-8 141

COMPTE DE RESULTAT (suite)	Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	18 486	2 395
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
Total III	18 486	2 395
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
Total IV	0	0
2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	18 486	2 395
3. RÉSULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	26 472	-5 746
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		7 633
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		16 708
4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	0	-9 075
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	6 721	1 817
Total des produits (I + III + V)	8 080 257	7 813 430
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	8 060 506	7 830 068
EXCÉDENT OU DÉFICIT	19 751	-16 638
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL	0	0
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL	0	0

BILAN ACTIF DETAILLÉ

Bilan Actif	Exercice au 31/12/2025			Exercice au 31/12/2024
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement (I)				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles :	2 790 745	2 281 792	508 953	608 424
Frais de développement			0	
Donations temporaires d'usufruit			0	
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	2 690 945	2 281 792	409 153	573 424
20510000 - LOGICIELS ET PROCEDES GENERAUX	1 158 854	1 003 297	155 557	276 546
20520000 - LOGICIELS SPECIFIQUES TECHNIQUES	1 508 092	1 278 299	229 793	296 878
20800000 - AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	24 000	197	23 803	
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes	99 800	0	99 800	35 000
23280000 - AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN COURS	99 800		99 800	
Immobilisations corporelles :	15 925 105	12 795 606	3 129 499	3 151 059
Terrains			0	
Constructions	2 823 268	1 835 052	988 216	1 049 675
21315000 - CONSTRUCTION ADMIN	1 427 300	829 928	597 372	654 464
21355000 - INST.AGENCMT.AMENAGMT.CONST.ADMIN.	436 997	305 514	131 483	80 860
21412000 - CONSTRUCTION STATION S/SOL D'AUTRUI	110 770	103 824	6 946	8 750
21415000 - CONSTRUCT° SIEGE ADMIN S/SOL AUTRUI	393 854	179 795	214 059	233 751
21452000 - INSTAL.AGENCMT.STATION S/SOL AUTRUI	68 024	68 024	0	0
21455000 - INSTAL.AGENCMT.CONST.SIEGE ADMIN S/S	386 324	347 968	38 356	71 849

Bilan Actif	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
Installations techniques, matériel et outillage industriels	10 743 668	8 924 004	1 819 664	1 747 148
21540000 – MATERIEL ET OUTILLAGE	383 220	383 220	0	0
21541010 – ANALYSEURS O3	321 301	263 156	58 145	85 711
21541020 – ANALYSEURS NOX	692 058	599 912	92 147	136 088
21541030 – ANALYSEURS SO2	371 284	288 829	82 454	94 307
21541040 – ANALYSEURS CO	13 955	9 626	4 329	5 887
21541050 – ANALYSEURS BTX	81 173	81 173	0	0
21541060 – ANALYSEURS HYDROCARBURES	68 423	68 423	0	0
21541070 – ANALYSEURS TEOM	1 895 805	1 662 560	233 245	198 675
21541080 – ANALYSEURS BLACK CARBON	194 255	110 614	83 640	114 440
21541090 – COMPTEURS DE PARTICULES	917 355	699 237	218 118	321 177
21541100 – ANALYSEURS COV	800 731	555 790	244 941	96 359
21541110 – ECHANTILLONNEURS COV	60 335	50 737	9 598	0
21541120 – PRELEVEURS POUSSIERES METAUX LOURDS	303 635	300 891	2 744	12 803
21541130 – PRELEVEURS HAP	671 934	420 636	251 298	84 109
21541140 – ANALYSEURS NH3	68 964	66 342	2 623	0
21541160 – ANALYSEURS D'AEROSOL AUTOMATIQUES	540 216	484 536	55 680	94 989
21541170 – MINI STATIONS MULTIPOLLUANTS	435 697	351 498	84 199	145 830
21541210 – MESURES DE RADIOACTIVITE	233 322	233 322	0	0
21541230 – ANALYSEURS PESTICIDES	43 159	43 159	0	4 426
21541310 – CANISTERS	24 645	24 645	0	0
21541320 – TETES DE PRELEVEMENT	101 728	93 668	8 061	12 385
21541330 – GENERATEURS D'HYDROGENE	4 306	4 306	0	0
21542000 – MATERIEL METEO	108 685	90 153	18 533	15 026
21545000 – ARMOIRES SEMI-MOBILES	1 301 849	1 103 097	198 752	163 494
21546000 – MATERIEL DE CALIBRAGE	228 193	205 471	22 722	36 038
21547000 – MATERIEL D'ETALONNAGE	376 263	282 010	94 253	61 290
21548000 – MATERIELS DIVERS	468 384	414 201	54 183	64 030
21550000 – OUTILLAGE	32 791	32 791	0	83
Autres immobilisations corporelles	2 275 063	2 036 550	238 513	338 129
21810000 – INST.GENE.AGENCMT.AMENAGMT.DIV	46 020	46 020	0	0
21820000 – MATERIEL DE TRANSPORT	343 965	288 857	55 108	82 800
21831000 – MAT.BUREAU ADMINISTRATIF	91 056	91 056	0	0
21832000 – MATERIEL INFORMATIQUE SPECIFIQUE	531 362	478 654	52 707	73 638
21832100 – STATIONS D'ACQUISITION	596 132	509 535	86 597	81 505
21832200 – POSTE CENTRAL & MAT.ASSOCIES	345 173	305 294	39 879	96 087
21832300 – AUTRES MATERIELS INFORMATIQUES	212 341	209 423	2 917	1 005
21840000 – MOBILIER	93 049	91 746	1 304	1 974
21841000 – MOBILIER COMMUNICATION	15 965	15 965	0	1 121
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes	83 106	0	83 106	16 106
23180000 – AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS	83 106	0	83 106	16 106
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			0	
Immobilisations financières :	13 435	0	13 435	13 435
Participations			0	
Créances rattachées à des participations			0	
Autres titres immobilisés			0	
Prêts			0	
Autres immobilisations financières	13 435	0	13 435	13 435
27510100 – DEPOTS ET CAUTIONS VERSES	13 435	0	13 435	13 435
TOTAL II	18 729 285	15 077 398	3 651 887	3 772 917

Bilan Actif	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	314 254		314 254	346 744
32210000 - STOCK CONSOMMABLES ANALYSEURS	143 087		143 087	155 560
32230000 - STOCK PIECES ANALYSEURS	171 167		171 167	191 185
Créances	5 359 084	0	5 359 084	4 020 256
Créances clients, usagers et comptes rattachés	5 136 562		5 136 562	3 921 823
41100000 - COLLECTIF CLIENTS	2 898 219		2 898 219	2 111 286
41810000 - CLIENTS FACTURE A ETABLIR	2 238 343		2 238 343	1 810 536
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	22 045		22 045	34 357
40100000 - COLLECTIF FOURNISSEURS	15 401		15 401	23 006
42111100 - REMUNERATIONS DUES 11				974
44566100 - TVA DEDUCTIBLE S/A.B.S.				132
46700100 - DCD DEBITEURS CREDITEURS DIVER				1 914
46700300 - FONCIA AVANCE DE TRESORERIE	1 009		1 009	1 009
46700400 - STHRL AVANCE DE TRESORERIE	802		802	801,9
46710100 - ASP	4 834		4 834	5 500
46870100 - D.C.D. PRODUITS A RECEVOIR				1 021
Charges constatées d'avance	200 477		200 477	64 076
48610100 - CHARGES CONSTATEES D'AVANCES	200 477		200 477	64 076
Valeurs mobilières de placement	2 260 684		2 260 684	2 586 915
Instruments financiers à terme et jetons détenus			0	0
Disponibilités	2 260 684		2 260 684	2 586 915
51211300 - CREDIT AGRICOLE N° 48132272916	2 176 684		2 176 684	2 504 690
51211400 - CA LIVRET A N° 48151914511	84 000		84 000	82 225
TOTAL III	7 934 022	0	7 934 022	6 953 915
Frais d'émission des emprunts (IV)			0	0
Primes de remboursement des emprunts (V)			0	0
Écarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VI)			0	0
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V+VI)	26 663 307	15 077 398	11 585 909	10 726 832

BILAN PASSIF DETAILLÉ

Bilan Passif	Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024
FONDS PROPRES		
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>	748 000	748 000
Fonds propres statutaires	748 000	748 000
10210000 - FONDS ASSOCIATIFS	748 000	748 000
Fonds propres complémentaires		
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>	0	0
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation	0	0
Réserves	1 618 483	1 618 483
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres	1 618 483	1 618 483
10680000 - AUTRES RESERVES	793 483	793 483
10683000 - RESERVES FONDS DE ROULEMENT	825 000	825 000
Report à nouveau	-53 853	-37 215
11900000 - REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-53 853	-37 215
Excédent ou déficit de l'exercice	19 751	-16 638
Situation nette (sous-total)	2 332 381	2 312 630
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	5 598 721	5 468 189
13106000 - SUBV.INVST.QLT.ANTERIEURE A 2006	77 615	97 567
13106001 - SUBV.INVST.RFB.ANTERIEUR FUSION	1 279 711	1 329 070
13111008 - S.I. 2008 DREAL	537	5 754
13111010 - S.I. 2010 DREAL	27 871	27 871
13111011 - S.I. 2011 DREAL	202 636	202 636
13111012 - S.I. 2012 DREAL	210 055	210 055
13111013 - S.I. 2013 DREAL	131 424	131 424
13111014 - S.I. 2014 DREAL	94 131	97 466
13111015 - S.I. 2015 DREAL	51 066	51 642
13111016 - S.I 2016 DREAL	154 839	154 839
13111017 - S.I 2017 DREAL	120 829	121 260
13111018 - S.I 2018 DREAL	59 380	59 669
13111019 - S.I 2019 DREAL	61 125	61 125
13111020 - S.I 2020 DREAL	249 549	249 549
13111021 - S.I 2021 DREAL	799 174	799 174
13111022 - S.I 2022 DREAL	145 180	145 180
13111023 - S.I 2023 DREAL	198 129	198 129
13111024 - S.I 2024 DREAL	312 806	312 806
13111025 - S.I 2025 DREAL	474 114	0
13112006 - S.I. 2006 ADEME	9 842	25 671
13112007 - S.I. 2007 ADEME	50 704	70 636
13112008 - S.I. 2008 ADEME	198 697	201 445
13112009 - S.I. 2009 ADEME	101 601	101 601
13112010 - S.I. 2010 ADEME	440 958	464 946
13112019 - S.I 2019 ADEME	92 750	92 750
13113022 - S.I 2022 ARS	12 000	12 000
13114022 - S.I 2022 MINISTERE ENVIRONNEMENT	270 000	270 000

Bilan Passif	Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024
13114023 - S.I 2023 MINISTERE ENVIRONNEMENT	44 000	44 000
13119960 - SUBVENTION INVESTISSEMENT 1996	142 180	143 232
13119970 - SUBVENTION INVESTISSEMENT 1997	32 635	32 635
13119980 - SUBVENTION INVESTISSEMENT 1998	4 054	4 054
13119990 - SUBVENTION INVESTISSEMENT 1999	16 464	16 464
13120000 - SUBVENTION INVESTISSEMENT 2000	149 515	181 333
13120010 - SUBVENTION INVESTISSEMENT 2001	56 111	66 538
13120020 - SUBVENTION INVESTISSEMENT 2002	185 930	185 930
13120030 - SUBVENTION INVESTISSEMENT 2003	75 930	101 177
13120040 - SUBVENTION INVESTISSEMENT 2004	102 655	125 104
13120050 - SUBVENTION INVESTISSEMENT 2005	68 616	84 706
13122006 - S.I. 2006 REGIONS	9 692	16 994
13122009 - S.I. 2009 REGIONS	0	0
13122012 - S.I. 2012 REGIONS	14 400	14 400
13122015 - S.I 2015 REGION	22 000	22 000
13122017 - S.I 2017 REGION	27 000	27 000
13122019 - S.I 2019 REGION	133 684	133 684
13122020 - S.I 2020 REGION	175 405	175 405
13122021 - S.I 2021 REGION	14 400	14 400
13122022 - S.I 2022 REGION	235 312	235 312
13122023 - S.I 2023 REGION	400 000	400 000
13122024 - S.I 2024 REGION	400 000	400 000
13122025 - S.I 2025 REGION	516 000	0
13123025 - S.I 2025 COMMUNES ET GRPMT DE COMMUNES	5 964	0
13142015 - S.I. 2015 MARSEILLE METROPOLE PROVENCE	7 893	7 893
13170000 - S.I. ANT1995 ENTREP.ORGANISMES PRIVES	0	0
13171995 - S.I. 1995 TGAP	0	0
13172006 - S.I. 2006 TGAP	70 006	87 464
13172007 - S.I. 2007 TGAP	41 677	65 716
13172008 - S.I. 2008 TGAP	1 961	1 961
13172009 - S.I. 2009 TGAP	21 707	21 707
13172010 - S.I. 2010 TGAP	114 872	132 650
13172011 - S.I. 2011 TGAP	301 686	302 145
13172012 - S.I. 2012 TGAP	391 080	391 080
13172013 - S.I. 2013 TGAP	866 763	866 763
13172014 - S.I. 2014 TGAP	1 404 874	1 414 947
13172015 - S.I. 2015 TGAP	947 419	1 010 027
13172016 - S.I. 2016 TGAP	1 002 353	1 005 823
13172017 - S.I. 2017 TGAP	602 854	609 915
13172018 - S.I. 2018 TGAP	579 194	580 000
13172019 - S.I. 2019 TGAP	271 023	271 163
13172020 - S.I. 2020 TGAP	555 818	555 818
13172021 - S.I. 2021 TGAP	442 660	442 660
13172022 - S.I. 2022 TGAP	813 000	813 000
13172023 - S.I. 2023 TGAP	559 367	559 367
13172024 - S.I. 2024 TGAP	407 679	407 679
13172025 - S.I. 2025 TGAP	418 628	0
13181010 - S.I. 2010 UNION EUROPEENNE	9 042	9 042
13181013 - S.I. 2013 UNION EUROPEENNE	72 434	72 434
13181017 - S.I. 2017 UNION EUROPEENNE	125 966	125 966

Bilan Passif	Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024
13181019 - S.I 2019 UNION EUROPEENNE	86 774	86 774
13181020 - S.I 2020 UNION EUROPEENNE	72 839	72 839
13181021 - S.I 2021 UNION EUROPEENNE	202 673	202 673
13181023 - S.I 2023 UNION EUROPEENNE	200 814	206 703
13181024 - S.I 2024 UNION EUROPEENNE	42 492	42 492
13181025 - S.I 2025 UNION EUROPEENNE	10 800	0
13182010 - S.I. 2010 RELIQUAT PLAN AASQA	129 751	129 751
13182016 - S.I. 2016 RELIQUAT PLAN AASQA	80 128	80 128
13182019 - S.I. 2019 RELIQUAT PLAN AASQA	736 641	736 641
13906000 - SI.IR QLT ANTERIEURE A 2006	-77 615	-97 567
13906001 - SI.IR RFB ANTERIEUR FUSION	-1 279 711	-1 329 070
13911108 - SI.IR 2008 DREAL	-537	-5 754
13911110 - SI.IR 2010 DREAL	-27 871	-27 871
13911111 - SI.IR 2011 DREAL	-202 636	-202 636
13911112 - SI.IR 2012 DREAL	-210 055	-210 055
13911113 - SI.IR. 2013 DREAL	-131 424	-131 424
13911114 - SI.IR. 2014 DREAL	-94 131	-97 115
13911115 - SI.IR 2015 DREAL	-51 066	-51 642
13911116 - SI.IR 2016 DREAL	-154 839	-154 839
13911117 - SI.IR 2017 DREAL	-120 829	-117 718
13911118 - SI.IR 2018 DREAL	-59 380	-59 669
13911119 - SI.IR 2019 DREAL	-61 125	-61 125
13911120 - SI.IR 2020 DREAL	-249 186	-208 383
13911121 - S.IR 2021 DREAL	-668 209	-521 503
13911122 - S.IR 2022 DREAL	-95 880	-68 100
13911123 - S.IR 2023 DREAL	-108 643	-59 703
13911124 - S.IR 2024 DREAL	-79 411	-13 654
13911125 - S.IR 2025 DREAL	-2 940	0
13911206 - SI.IR 2006 ADEME	-9 842	-25 671
13911207 - SI.IR 2007 ADEME	-50 704	-70 636
13911208 - S.I. IR 2008 ADEME	-198 697	-201 445
13911209 - SI.IR 2009 ADEME	-101 601	-101 601
13911210 - SI.IR 2010 ADEME	-440 958	-464 946
13911219 - SI.IR 2019 ADEME	-92 432	-79 310
13911322 - SI.IR 2022 ARS	-7 812	-5 412
13911422 - SI.IR 2022 MINISTERE ENVIRONNEMENT	-104 053	-28 989
13912006 - SI.IR 2006 REGIONS	-9 692	-16 994
13912012 - SI.IR 2012 REGIONS	-14 400	-14 400
13912015 - SI.IR 2015 REGION	-22 000	-22 000
13912017 - S.I IR 2017 REGION	-27 000	-27 000
13912019 - SI.IR 2019 REGION	-127 149	-113 450
13912020 - SI.IR 2020 REGION	-173 434	-141 804
13912021 - SI.IR 2021 REGION	-14 400	-9 758
13912022 - SI.IR 2022 REGION	-38 572	-22 744
13912023 - SI.IR 2023 REGION	-226 505	-128 244
13912025 - SI.IR 2025 REGION	-315	0
13914015 - SI.IR 2015 MARSEILLE METROPOLE PROVENCE	-7 893	-7 893
13917006 - SI.IR 2006 TGAP	-70 006	-87 464
13917007 - SI.IR 2007 TGAP	-41 677	-65 716
13917008 - SI.IR 2008 TGAP	-1 961	-1 961

Bilan Passif	Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024
13917009 - SI.IR 2009 TGAP	-21 707	-21 707
13917010 - SI.IR 2010 TGAP	-114 872	-132 650
13917011 - SI.IR 2011 TGAP	-301 686	-302 145
13917012 - SI.IR 2012 TGAP	-391 080	-391 080
13917013 - SI.IR 2013 TGAP	-763 958	-750 450
13917014 - SI.IR 2014 TGAP	-1 202 862	-1 167 606
13917015 - SI.IR 2015 TGAP	-687 924	-733 861
13917016 - SI.IR 2016 TGAP	-937 805	-937 275
13917017 - SI.IR 2017 TGAP	-572 283	-529 729
13917018 - SI.IR 2018 TGAP	-579 137	-566 001
13917019 - SI.IR 2019 TGAP	-271 023	-298 807
13917020 - SI.IR 2020 TGAP	-475 589	-391 564
13917021 - SI.IR 2021 TGAP	-231 305	-137 651
13917022 - SI.IR 2022 TGAP	-280 147	-128 277
13917023 - SI.IR 2023 TGAP	-55 596	-25 364
13917024 - SI.IR 2024 TGAP	-41 431	-10 178
13917025 - SI.IR 2025 TGAP	-1 726	0
13918110 - SI.IR 2010 UNION EUROPEENNE	-9 042	-9 042
13918113 - SI. IR 2013 UNION EUROPEENNE	-72 434	-72 434
13918117 - SI.IR 2017 UNION EUROPEENNE	-125 966	-117 004
13918119 - SI.IR 2019 UNION EUROPEENNE	-83 799	-80 955
13918120 - SI.IR 2020 UNION EUROPEENNE	-71 091	-68 267
13918121 - SI.IR 2021 UNION EUROPEENNE	-202 673	-197 460
13918123 - SI.IR 2023 UNION EUROPEENNE	-79 408	-41 748
13918124 - SI.IR 2024 UNION EUROPEENNE	-24 104	-6 661
13918125 - SI.IR 2025 UNION EUROPEENNE	-227	0
13918210 - SI.IR 2010 RELIQUAT PLAN AASQA	-129 751	-129 751
13918216 - SI.IR 2016 RELIQUAT PLAN AASQA	-80 128	-80 128
13918219 - SI.IR 2019 RELIQUAT PLAN AASQA	-622 726	-522 158
13919960 - SUBV.INVST.1996 INSCT.RESULTAT	-142 180	-143 232
13919970 - SUBV.INVST.1997 INSCT.RESULTAT	-32 635	-32 635
13919980 - SUBV.INVST.1998 INSCT.RESULTAT	-4 054	-4 054
13919990 - SUBV.INVST.1999 INSCT.RESULTAT	-16 464	-16 464
13920000 - SUBV.INVST.2000 INSCT.RESULTAT	-148 428	-180 083
13920010 - SUBV.INVST.2001 INSCT.RESULTAT	-48 694	-58 009
13920020 - SUBV.INVST.2002 INSCT.RESULTAT	-160 483	-156 653
13920030 - SUBV.INVST.2003 INSCT.RESULTAT	-60 528	-83 515
13920040 - SUBV.INVST.2004 INSCT.RESULTAT	-80 042	-99 097
13920050 - SUBV.INVST.2005 INSCT.RESULTAT	-68 616	-84 706
13923025 - SI.IR 2025 CCOMMUNES & GRPMT COMMUNES	-2 622	0
Provisions réglementées		
TOTAL I	7 931 102	7 780 818
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	320 000	150 000
19400000 - FONDS DEDIES S/SUBV.FONCT.	320 000	150 000
TOTAL II	320 000	150 000
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	654 603	618 944
15270000 - AUTRES PROV. POUR CHARGES	150 043	501 901
15300000 - PROVIS.PENSIONS & OBLIG.SIMIL.	504 560	117 043
TOTAL III	654 603	618 944

Bilan Passif	Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	833 644	494 736
40100000 - COLLECTIF FOURNISSEURS	769 582	392 780
40810000 - FOURNISSEURS FACT.NON PARVENUES	64 062	101 956
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	1 411 357	1 404 422
42110000 - FOURNISSEURS COLLABORATEURS	1 528	0
42112100 - REMUNERATIONS DUES 12	0	57 683
42820100 - DETTES PROVISIONNEES CONGES PAYES	471 106	443 068
42821100 - DETTES PROVISIONNEES PRECARITE	18 728	3 636
42821200 - DETTES PROVISIONNEES PRIME	55 800	0
43100100 - URSSAF	199 463	225 075
43710100 - AGEFIPH	2 376	2 340
43723100 - MEDERIC	84 863	0
43732100 - MEDERIC	0	82 459
43733100 - IRCANTEC	30 612	29 526
43734100 - LA MONDIALE	33 746	33 182
43736100 - KLESIA	23 948	45 757
43820100 - CHARGES SOCIALES S/CP	231 110	222 450
43821100 - CHARGES SOCIALES S/PRECARITE	8 756	1 787
43821200 - CHARGES SOCIALES S/PRIME	26 811	0
43860100 - ORGANISMES SOCIAUX CHARGES A PAYER	538	554
44210100 - PRELEVEMENT A LA SOURCE	23 723	21 927
44400100 - ETAT IMPOT SUR LES BENEFICES	6 721	1 583
44551100 - TVA A DECAISSER	3 508	57 940
44566100 - TVA DEDUCTIBLE S/ABS	673	0
44567100 - CREDIT DE TVA A REPORTER	0	0
44571100 - TVA COLLECTEE	37 420	13 705
44571110 - TVA COLLECTEE INTRACOMMUNAUTAIRE	0	0
44587100 - TVA COLLECTEE S/FACTURE A ETABLIR	16 633	0
44711100 - ETAT TAXE SUR LES SALAIRES	50 486	63 434
44820100 - ETAT CHARGES A PAYER S/CP	27 418	25 737
44821100 - ETAT CHARGES A PAYER S/PRECARITE	1 277	248
44860100 - ETAT CHARGES A PAYER	54 111	72 331
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	263 359	67 287
41100000 - COLLECTIF CLIENTS	123 927	28
41980000 - CLIENTS AVOIRS A ETABLIR	134 515	63 960
46700700 - CSE	3 507	2 542
46711100 - IJ CPCAM	1 410	757
Produits constatés d'avance	171 845	210 625
48710100 - PRODUITS CONSTATES D'AVANCES	171 845	210 625
TOTAL IV	2 680 205	2 177 070
Écarts de conversion et différences d'évaluation Passif (V)	0	0
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	11 585 909	10 726 832

COMPTE DE RESULTAT DETAILLÉ

COMPTE DE RESULTAT	Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	319 242	182 900
75670000 - COTISATIONS ORGANISMES PRIVES	319 242	182 900
Ventes de biens et services	762 299	782 314
<i>Ventes de biens</i>		
Ventes de prestations de service	762 299	782 314
70610000 - PRESTATIONS DE SERVICES TAXABLES 20%	251 294	223 772
70614002 - PS FORMATION ETAT PUBLICS SPECIFIQUES	15 000	12 000
70670000 - PRESTATIONS DE SERVICES ORGANISMES PRIVES	385 598	433 609
70671100 - PRESTATIONS DE SERVICES AASQA TAXABLES 20%	80 204	101 294
70880000 - PRODUITS ACTIVITES ANNEXES	22 239	7 441
70888000 - PRODUITS ACTIVITES ANNEXES 20 %	7 964	4 198
Produits de tiers financeurs	6 842 643	5 265 707
Concours publics et subventions d'exploitation / investissement	6 839 253	5 264 062
74110000 - SUBVENTION FONCTIONNEMENT DREAL	1 783 589	1 455 466
74115000 - SUBVENTION PROJET DREAL	45 615	143 091
74115500 - SUBVENTION PROJET PREFECTURE	56 000	101 000
74125000 - SUBVENTION PROJET ADEME	151 284	159 477
74135000 - SUBV.PROJET AUTRES MINISTERES	0	70 023
74145000 - SUBVENTION PROJET ANR	1 699	37 015
74155000 - SUBVENTION PROJET BPI	74 782	0
74210000 - SUBVENTION FONCTIONNEMENT REGION	20 000	20 000
74215000 - SUBVENTION PROJET REGION	355 946	378 793
74310000 - SUBVENTION FONCTIONNEMENT CD13	34 000	28 560
74315000 - SUBVENTION PROJET CD13	0	10 400
74400200 - SUBVENTION FONCTIONNEMENT MN	0	137 286
74401000 - SUBVENTION FONCTIONNEMENT MAMP	453 236	0
74401500 - SUBVENTION PROJET MAMP	21 758	40 000
74402000 - SUBVENTION FONCTIONNEMENT MNCA	139 306	0
74403000 - SUBVENTION FONCTIONNEMENT TPM	110 197	109 712
74403500 - SUBVENTION PROJET TPM	15 979	0
74404000 - SUBVENTION FONCTIONNEMENT COGA	48 543	47 740
74405000 - SUBVENTION FONCTIONNEMENT CASA	44 643	45 910
74406000 - SUBVENTION FONCTIONNEMENT CARF	12 344	12 277
74407000 - SUBVENTION FONCTIONNEMENT CAPL	39 609	38 576
74408000 - SUBVENTION FONCTIONNEMENT CAPG	24 965	24 631
74410000 - SUBVENTION FONCT. MAMP	0	453 236
74490000 - SUBVENTION FONCTIONNEMENT COMMUNES	68 242	63 228
74495000 - SUBVENTION PROJET COMMUNES	69 000	52 945
74700000 - SUBVENTION FONCTIONNEMENT TGAP	1 750 000	1 800 000
74812500 - SUBVENTION PROJET EUROPE	229 433	34 697
75710000 - QT-PART SUBV. INVST. VIRÉE S/BIEN NON RENOUV	1 289 084	0
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public	3 390	1 645
75415000 - DONS DES ENTREPRISES	3 390	1 645
<i>Contributions financières</i>		

COMPTE DE RESULTAT	Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	0	99 074
78174000 - REPRISE PROV. DEP. CREANCES CLIENTS		12 675
79100000 - TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT		3 660
79116282 - TRANSFERT DE CHARGES DE FORMAT		16 398
79126411 - TRANSFERT DE CHARGES DE PERSON		66 341
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	0	122 027
78940000 - REPORT RES. NON UTILISEES S/SUBV.		122 027
Autres produits	137 587	1 351 380
72100000 - PRODUCTION IMMOBILISEE INCORPORELLE	104 288	91 516
75710000 - QT-PART SUBV. INVST. VIRÉE S/BIEN N. RENOUV		1 258 268
75800000 - PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE	21 753	1 595
75870000 - INDEMNITES D'ASSURANCE	11 547	0
Total I	8 061 771	7 803 401
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock	32 490	940
60322100 - VARIATION STOCK CONSOMMABLES ANALYSEURS	12 472	23 966
60322300 - VARIATION STOCK PIECES ANALYSEURS	20 018	-23 025
Autres achats et charges externes	1 791 132	1 854 575
60221000 - CONSOMMABLES ANALYSEURS	80 733	63 800
60222000 - AUTRES FOURNITURES STOCKEES	0	7 990
60223000 - PIECES ANALYSEURS	54 531	75 491
60500000 - ACHATS MATERIELS EQUIPEMENT ET TRAVAUX	0	8 328
60612000 - ELECTRICITE ET GAZ	14 587	12 603
60612100 - ELECTRICITE STATIONS	23 544	16 864
60614000 - GAZ LABORATOIRE ETALONNAGE	67 886	79 153
60631000 - PETIT EQUIPEMENT ET ENTRETIEN ANALYSEUR	22 572	22 601
60631100 - PETIT EQUIPEMENT ET ENTRETIEN INFORMATIQUE	8 623	11 157
60632000 - AUTRE PETIT EQUIPEMENT ET ENTRETIEN	24 685	34 130
60633000 - VETEMENTS TECHNIQUES ET DE SECURITE	484	253
60640000 - FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 798	2 495
60680000 - AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	0	1 208
61120000 - AUTRES DONNEES	0	6 872
61130000 - ANALYSES REGULIERES SITES FIXES	4 752	19 140
61139000 - ANALYSE LABORATOIRE	34 266	12 074
61140000 - ANALYSES PONCTUELLES CAMPAGNES TUBES	71 806	77 740
61150000 - REGLAGES METROLOGIQUES EXTERNES	19 126	19 585
61180000 - SOUS TRAITANCE DIVERSES	279 980	286 761
61220000 - CREDIT BAIL MOBILIER	20 887	24 391
61321000 - LOCATIONS IMMOBILIERES SIEGE	5 400	5 400
61322000 - LOCATIONS IMMOBILIERES STATIONS	1 385	1 205
61323000 - LOCATIONS IMMOBILIERES DIVERSES	0	8 938
61350000 - LOCATIONS MOBILIERES	16 441	15 240
61351100 - LOCATIONS MOBILIERES LONGUE DUREE VEHICULE	5 207	7 385
61353100 - LOCATIONS MOBILIERES LONGUE DUREE ADMIN.	2 592	5 716
61421000 - CHARGES LOCATIVES SIEGES	68 558	50 856
61521000 - ENTRETIEN REPARATION SIEGE	6 240	3 327
61522000 - ENTRETIEN REPARATION STATION ANALYSE	3 728	5 815
61551000 - ENTRETIEN REPARATION VEHICULES	17 581	11 721
61552100 - ENTRETIEN REPARATION ANALYSEURS	32 701	37 572

COMPTE DE RESULTAT	Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024
61552200 - ENTRETIEN REPARATION AUTRE MATERIEL	11 839	7 750
61553000 - ENTRETIEN REPARATION MATERIEL ADMINISTRATION	286	0
61554000 - ENTRETIEN REPARATION MATERIEL INFORMATIQUE	4 073	1 982
61562200 - MAINTENANCE EQUIPEMENT TECHNIQUE	21 553	20 915
61562300 - MAINTENANCE MATERIEL EXPLOITATION	3 399	163
61562410 - MAINTENANCE MATERIEL INFO. BUREAUTIQUE	22 324	43 055
61562420 - MAINTENANCE LOGICIEL ET SITE INTERNET	238 603	75 043
61611000 - ASSURANCE MULTIRISQUES	18 604	3 641
61612100 - ASSURANCE FLOTTE VEHICULE	18 198	15 464
61612200 - ASSURANCE EQUIPEMENT BRIS MACHINE	16 534	27 859
61700000 - ETUDES & RECHERCHES	11 375	54 332
61810000 - DOCUMENTATION GENERALE	90	47
61850000 - FRAIS DE COLLOQUE SEMINAIRE CONFERENCE	174	11 170
62261000 - HONORAIRES EXPERTS-COMPTABLE & CAC	59 418	87 177
62262000 - HONORAIRES QUALITE	7 514	17 106
62268000 - HONORAIRES DIVERS	9 569	34 364
62270000 - FRAIS D'ACTES & CONTENTIEUX	0	95
62280000 - REMUNERATIONS INTERMEDIAIRES DIVERS	0	5 400
62310000 - ANNONCES & INSERTIONS	4 224	4 278
62330000 - MANIFESTATIONS	0	420
62360000 - RELATIONS PUBLIQUES COMMUNICATION	37 670	54 217
62380000 - DONS & LIBERALITES	514	726
62410000 - TRANSPORT SUR ACHATS	4 035	2 749
62480000 - TRANSPORTS DIVERS	29 227	24 058
62510000 - FRAIS DE DEPLACEMENTS	39 719	54 370
62514000 - FRAIS DE RESTAURATION	31 345	27 270
62515000 - FRAIS D'HEBERGEMENT	10 055	16 566
62570000 - FRAIS DE RECEPTION	11 906	7 718
62610000 - FRAIS POSTAUX AFFRANCHISSEMENT	129	1 312
62620000 - LIAISONS SPECIALISEES	18 592	17 724
62624000 - INTERNET & HEBERGEMENT	54 193	70 685
62631200 - AUTRES LIAISONS DE TELECOMMUNICATION	9 183	9 036
62632000 - LIGNES STATIONS	21 402	11 703
62640000 - LIGNES MOBILES	33 860	37 920
62700000 - SERVICES BANCAIRES	2 553	1 878
62810000 - CONCOURS DIVERS COTISATIONS	53 424	62 966
62811000 - TRAITEMENTS DES DECHETS RECYCLAGE RAMASSAGE	0	451
62820000 - FORMATION DU PERSONNEL	12 462	23 963
62840000 - FRAIS RECRUTEMENT PERSONNEL	0	9 788
62850000 - SERVICES DE NETTOYAGE	57 018	61 650
62860000 - SERVICE TRANSMISSION FAX+SMS	516	519
62880000 - SERVICES EXTERIEURS DIVERS	24 457	11 234

COMPTE DE RESULTAT	Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	366 772	371 599
63110000 - TAXE SUR LES SALAIRES	300 356	306 117
63330000 - FORMATION CONTINUE	32 161	32 369
63340000 - EFFORT DE CONSTRUCTION	12 383	12 468
63511000 - C.E.T. CONTRIB.ECONOMIQUE TERRITORIALE	0	992
63512000 - TAXES FONCIERES	14 637	14 512
63513000 - TAXES D'HABITATION	0	895
63580000 - AUTRES IMPOTS ET TAXES	2 148	702
63582000 - CH. FISCALES S/CONGES PAYES	1 681	1 160
63582100 - CH. FISCALES S/PRECARITE	1 029	-29
63588000 - IMPOTS ET TAXES NON DEDUCTIBLES	0	73
63730000 - CONTRIBUTION AGEFIPH HANDICAPES	2 376	2 340
Salaires	2 856 079	2 820 305
64111000 - SALAIRES ET APPOINTEMENTS	2 624 020	2 653 776
64113000 - ASTREINTES	105 050	109 370
64120000 - CONGES PAYES	28 038	20 068
64131000 - INDEMNITES DE PRECARITE	15 092	-421
64143000 - INDEMNITES DE LICENCIEMENT	6 740	37 512
64145000 - PRIME PARTAGE DE LA VALEUR	21 339	0
64146000 - PRIME INDIVIDUELLE	55 800	0
Cotisations sociales	1 433 73	1 454 596
64510000 - URSSAF COTISATIONS	730 360	735 334
64531000 - KLESIA COTISATIONS	71 914	78 037
64532000 - IRCANTEC COTISATIONS	89 255	90 607
64533000 - LA MONDIALE	63 373	61 940
64535000 - MEDERIC COTISATIONS	244 118	238 095
64540000 - ASSEDIC COTISATIONS	117 343	118 193
64581000 - COTISAT.AUTRES ORGANISMES SOC.	538	554
64582000 - CH. SOCIALES S/CONGES PAYES	8 660	23 351
64582110 - CH. SOCIALES S/PRECARITE	6 969	6
64582120 - CH. SOCIALES S/PRIME	26 811	0
64720000 - C.S.E. COMITE SOCIAL ET ECONOMIQUE	24 751	24 936
64741000 - TICKETS RESTAURANTS	62 934	65 410
64742000 - TRANSPORT EN COMMUN DU PERSONNEL	6 170	7 073
64750000 - MEDECINE DU TRAVAIL	9 876	10 894
64900000 - REMBOURSEMENT CHARGES DE PERSONNEL	-29 333	0
64751000 - PHARMACIE		165
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 316 755	1 285 536
68111000 - DOTATION AMORT. IMPOS. INCORPORELLES	294 990	272 154
68112000 - DOTATION AMORT. IMPOS. CORPORELLES	1 021 765	1 013 383
Dotations aux provisions	35 658	22 152
68150000 - DOTATION PROV.RISQUE & CHARGE	33 000	0
68153000 - DOTATION ENGAGEMENT RETRAITE	2 658	22 152
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés	170 000	0
68941200 - ENGAGEMENT A REALISER	170 000	0
Autres charges	51 160	1 840
65440000 - PERTE SUR CREANCES IRRECOURVABLES S/EX. ANT.	50 885	0
65800000 - CHARGES DIVERSES GEST.COURANTE	275	1 840
Total II	8 053 785	7 811 543

COMPTE DE RESULTAT	Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	7 987	-8 142
COMPTE DE RESULTAT (suite)	Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	18 486	2 395
76800000 - AUTRES PRODUITS FINANCIERS	18 486	2 395
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
Total III	18 486	2 395
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
Total IV	0	0
2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	18 486	2 395
3. RÉSULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	26 472	-5 746
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		7 633
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		16 708
4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	0	-9 075
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	6 721	1 817
69510000 - IMPOTS DROIT COMMUN	2 324	1 271
69511000 - IMPOTS ASSOCIATIFS	4 397	546
Total des produits (I + III + V)	8 080 257	7 813 430
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	8 060 506	7 830 068
EXCÉDENT OU DÉFICIT	19 751	- 16 638
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL	0	0
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL	0	0